
1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от февраля 2024 года № .-Р
г. Чита

Об определении должностных лиц, ответственных 
за обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и тушения лесных и других ландшафтных пожаров на территории 
муниципального района «Читинский район» в 2024 году.

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. 
№ 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в РФ», распоряжениями 
Правительства Забайкальского края от 15.03.2022 г. № 69-р и от 17.10.2023 г. № 416-р, 
Протокола расширенного заседания КЧС и ОПБ муниципального района «Читинский 
район» от 01.02.2024 года № 3, в целях организации тушения лесных и других 
ландшафтных пожаров в 2024 г. на территории Читинского района, распоряжаюсь:

1. Определить ответственных за обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности населенных пунктов -  глав городских и сельских поселений.

2. Определить орган, ответственный за тушение ландшафтных пожаров на 
территории Читинского района -  КГСАУ КГУ «Забайкаллесхоз (Читинское и 
Оленгуйское отделение).

3. Определить орган, ответственный за тушение лесных и других ландшафтных 
пожаров на территории Читинского района -  Беклемишевское, Верх-Читинское, 
Читинское и Оленгуйское лесничества ГКУ «Управления лесничеств Забайкальского 
края».

4. Определить должностное лицо, ответственное за координацию вышеуказанных 
органов при тушении пожаров -  начальника отдела по делам ГО и защиты от ЧС 
администрации муниципального района «Читинский район».

5. Распоряжение администрации муниципального района «Читинский район» от 
27 февраля 2024 года № 52-р «Об определении должностных лиц, ответственных за 
обеспечение первичных мер пожарной безопасности и тушения лесных и других 
ландшафтных пожаров на территории муниципального района «Читинский район» в 2023 
году» отменить, и считать утратившим силу

6. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации 
муниципального района «Читинский район».

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого 
заместителя главы муниципального района «Читинский район».

исп. О. В. С

Врио главы муниципального района 
«Читинский район» В.Ю.Машуков


